



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-ए.एस.-अ.-29082026-275854
CG-AS-E-29082026-275854

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4465]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 24, 2026/भाद्र 2, 1948

No. 4465]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 24, 2026/BHADRA 2, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्वोत्तर सीमांत रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मालीगाँव, 23 अगस्त, 2026

का.आ. 4648(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 20क की उप धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि लोक प्रयोजन के लिए, वह भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इससे उपाबद्ध अनुसूची में दिया गया है, बिहार राज्य के जिला कटिहार में विशेष रेल परियोजना " कटिहार-कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का रेल लाईन दोहरीकरण निर्माण परियोजना) " के निष्पादन, अनुरक्षण प्रबंध और प्रचालन के लिए अपेक्षित है, ऐसी भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा करती है।

उक्त भूमि में हितबद्ध कोई व्यक्ति, राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिन के भीतर, उक्त अधिनियम की धारा 20घ कि उप-धारा (1) के अधीन पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए ऐसी भूमि के अर्जन और उपयोग के संबंध में आक्षेप कर सकेगा।

प्रत्येक ऐसा आक्षेप, सक्षम प्राधिकार अर्थात्, जिला पदाधिकारी, कटिहार, कार्यालय, जिला पदाधिकारी, कटिहार, जिला - कटिहार, बिहार, पिन - 854105 में लिखित में किया जाएगा और उसके आधार उपवर्णित होंगे और सक्षम प्राधिकार, आक्षेपकर्ता को या तो व्यक्तिगत रूप से या विधि व्यवसायी के माध्यम से सुनवाई का अवसर प्रदान करेगा और सभी ऐसे आक्षेपों की सुनवाई करने तथा ऐसी और जाँच, यदि कोई हो, करने के पश्चात्, जिसे सक्षम प्राधिकार आवश्यक समझे, आदेश द्वारा या तो आक्षेपों को अनुज्ञात कर सकेगा।

उक्त अधिनियम की धारा 20घ की उप-धारा (2) के अधीन सक्षम प्राधिकार द्वारा किया गया कोई आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अधीन आने वाली भूमि का रेखांकन और भूमि के अन्य व्यौरे उपलब्ध हैं और हितबद्ध व्यक्ति द्वारा सक्षम प्राधिकार के पूर्वोक्त कार्यालय में उनका निरीक्षण किया जा सकता है।

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	कदवा	मीनापुर @303	665	निजी	धनहर 2	0.13880	0.05617	कृषि/ दो फसला
2			660	निजी	धनहर 3	0.00358	0.00145	कृषि/ दो फसला
3			659	निजी	धनहर 3	0.15286	0.06186	कृषि/ दो फसला
4			642	निजी	धनहर 2	0.06419	0.02598	कृषि/ दो फसला
5			632	निजी	धनहर 2	0.04151	0.01680	कृषि/ दो फसला
6			673	निजी	खन्ता	0.28612	0.11579	कृषि/ दो फसला
7			674	निजी	धनहर 2	0.04620	0.01870	कृषि/ दो फसला
8			579	भारत सरकार	पुरानी परती	0.09000	0.03642	भारत सरकार
9			675	निजी	पुरानी परती	5.60500	2.26827	कृषि/ दो फसला
10			675	निजी	पुरानी परती	0.69000	0.27923	आवासीय/ पक्की सड़क
11			679	निजी	धनहर 2	0.40000	0.16187	कृषि/ दो फसला
12			678	निजी	धनहर 2	0.04869	0.01970	कृषि/ दो फसला
13			677	निजी	खन्ता	0.23000	0.09308	कृषि/ दो फसला
14			676	निजी	धनहर 2	0.05920	0.02396	कृषि/ दो फसला
15			666	निजी	धनहर 2	0.07000	0.02833	कृषि/ दो फसला
16			667	निजी	खन्ता	0.32000	0.12950	कृषि/ दो फसला
17			668	निजी	धनहर 2	0.09854	0.03988	कृषि/ दो फसला

18			669	निजी	खन्ता	0.30000	0.12141	कृषि/ दो फसला
19			670	निजी	धनहर 2	0.06922	0.02801	कृषि/ दो फसला
20			671	निजी	खन्ता	0.33660	0.13622	कृषि/ दो फसला
21			672	निजी	धनहर 2	0.05000	0.02023	कृषि/ दो फसला
22			470	भारत सरकार	मकान	0.05750	0.02327	भारत सरकार
23			472	निजी	धनहर 3	0.16200	0.06556	आवासीय/ पक्की सड़क
24			489	निजी	धनहर 2	0.23600	0.09551	आवासीय/ पक्की सड़क
25			469	निजी	धनहर 2	0.14850	0.06010	आवासीय/ पक्की सड़क
			कुल :-			9.70451	3.9273	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	कदवा	कालदेही @289	577	गैर मजरूआ बिहार सरकार	पुरानी परती	0.2964	0.1199	गैर मजरूआ बिहार सरकार
2			547	निजी	पुरानी परती	0.9100	0.3683	कृषि/ दो फसला
			कुल :-			1.2064	0.4882	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	कदवा	देवरामबाड़ी @286	77	निजी	गढ़ा	0.9400	0.3804	कृषि/ दो फसला
			कुल :-			0.9400	0.3804	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	कदवा	विसनपुर @ 285	245	निजी	धनहर 1	0.1616	0.0654	कृषि/ दो फसला
2			246	निजी	भीठ 2	0.0286	0.0116	कृषि/ दो फसला
3			253	निजी	धनहर 2	0.0862	0.0349	कृषि/ दो फसला
4			254	निजी	भीठ 2	0.0142	0.0057	कृषि/ दो फसला
5			255	निजी	धनहर 2	0.0129	0.0052	कृषि/ दो फसला
6			256	निजी	भीठ 2	0.0379	0.0153	कृषि/ दो फसला
7			267	निजी	भीठ 2	0.0166	0.0067	कृषि/ दो फसला
8			268	निजी	भीठ 2	0.0576	0.0233	कृषि/ दो फसला
9			272	निजी	धनहर 2	0.0684	0.0277	कृषि/ दो फसला
10			273	निजी	भीठ 2	0.0129	0.0052	कृषि/ दो फसला
11			275	निजी	धनहर 2	0.1091	0.0442	कृषि/ दो फसला
12			276	निजी	धनहर 2	0.0985	0.0399	कृषि/ दो फसला
13			278	निजी	धनहर 2	0.0505	0.0204	कृषि/ दो फसला
			कुल :-			0.7550	0.3055	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	आजमनगर	ताहिरपुर@444	1	निजी	गढ़ा	0.2573	0.1041	आवासीय/ पक्की सड़क
			कुल :-			0.2573	0.1041	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	आजमनगर	मुकुरिया चादर नं-1@393	259	निजी	भीठ 2	0.4726	0.1913	आवासीय/ पक्की सड़क
			कुल :-			0.4726	0.1913	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	आजमनगर	तेघरा चादर नं. 2@386	1034	निजी	धनहर 2	0.1004	0.0406	आवासीय/ पक्की सड़क
			कुल :-			0.1004	0.0406	

भूमि की अनुसूची								
बिहार राज्य के कटिहार जिला में विशेष रेल परियोजना कटिहार - कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण हेतु संरचना सहित अथवा संरचना रहित अर्जन की जाने वाल भूमि का संक्षिप्त विवरण								
क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	आजमनगर	गोगरा @287	467	निजी	धनहर 2	0.1619	0.0655	कृषि/ दो फसला
2			391	निजी	धनहर 2	0.0238	0.0096	कृषि/ दो फसला
3			469	निजी	नाला	0.0817	0.0331	कृषि/ दो फसला
			कुल :-			0.2674	0.1082	

साथ हीं, कटिहार-कुमेदपुर एवं कटिहार से मुकुरिया का दोहरीकरण निर्माण परियोजना अन्तर्गत पूर्व में दिनांक- 04.02.2023 को रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 की धारा 20क के तहत प्रकाशित अधिसूचना के क्रमांक 13 में एल.आर. प्लॉट संख्या 1 में भूमि का प्रकार बिहार सरकार अंकित है, जिसे निम्नरूपेण संशोधित किया जाता है-

क्र० सं०	अंचल का नाम	मौजा का नाम के साथ क्षेत्र का थाना संख्या	एल आर प्लॉट संख्या	भूमि का प्रकार आर०एस०के अनुसार	भूमि की प्रकृति आर०एस०के अनुसार	क्षेत्रफल (एकड़ में)	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूमि का वर्तमान स्वरूप
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	आजमनगर	ताहिरपुर@ 444	1	निजी	गढ़ा	0.30270	0.12250	आवासीय/ पक्की सड़क
			कुल :-			0.30270	0.12250	

[फा. सं- W/207/CON/KIR- MFA-KDPR/KIR/PH-3]

मुरली मनोहर प्रसाद, मुख्य अभियंता/निर्माण/कटिहार परियोजना

MINISTRY OF RAILWAYS

[Northeast Frontier Railway(Construction Organisation)]

NOTIFICATION

Maligaon, the 23th August, 2026

S.O. 4648(E).— In exercise of powers conferred by sub-section (1) of section 20A of the Railway Amendment Act, 2008, the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the schedule annexed hereto, is required for execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely “Katihar-Kumedpur & Katihar-Mukuriya Section Rail Line Doubling Project (Phase-III)” in the district of Katihar in the state of Bihar, hereby declares its intension to acquire such land.

Any person interested in the said land may, within 30 (thirty) days, from the date of publication of this notification in the Official Gazette, raise objection to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said Act.

Every such objection shall be made to the competent authority, viz. District Magistrate, Katihar, at the office of the District Magistrate, Katihar, Bihar, Pin Code - 854105, in office hours in writing and set out the grounds thereof, and Competent Authority shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner, and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (2) of section 20D of the said Act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Kadwa	Minapur/303	665	Private	Dhanhar-2	0.13880	0.05617	Agriculture/ Do Fasla

2			660	Private	Dhanhar-3	0.00358	0.00145	Agriculture/ Do Fasla
3			659	Private	Dhanhar-3	0.15286	0.06186	Agriculture/ Do Fasla
4			642	Private	Dhanhar-2	0.06419	0.02598	Agriculture/ Do Fasla
5			632	Private	Dhanhar-2	0.04151	0.01680	Agriculture/ Do Fasla
6			673	Private	Khanta	0.28612	0.11579	Agriculture/ Do Fasla
7			674	Private	Dhanhar-2	0.04620	0.01870	Agriculture/ Do Fasla
8			579	Govt. of India	Purani Parti	0.09000	0.03642	Govt. of India
9			675	Private	Purani Parti	5.60500	2.26827	Agriculture/ Do Fasla
10			675	Private	Purani Parti	0.69000	0.27923	Residential/ Pakki Sadak
11			679	Private	Dhanhar-2	0.40000	0.16187	Agriculture/ Do Fasla
12			678	Private	Dhanhar-2	0.04869	0.01970	Agriculture/ Do Fasla
13			677	Private	Khanta	0.23000	0.09308	Agriculture/ Do Fasla
14			676	Private	Dhanhar-2	0.05920	0.02396	Agriculture/ Do Fasla
15			666	Private	Dhanhar-2	0.07000	0.02833	Agriculture/ Do Fasla
16			667	Private	Khanta	0.32000	0.12950	Agriculture/ Do Fasla
17			668	Private	Dhanhar-2	0.09854	0.03988	Agriculture/ Do Fasla
18			669	Private	Khanta	0.30000	0.12141	Agriculture/ Do Fasla
19			670	Private	Dhanhar-2	0.06922	0.02801	Agriculture/ Do Fasla
20			671	Private	Khanta	0.33660	0.13622	Agriculture/ Do Fasla
21			672	Private	Dhanhar-2	0.05000	0.02023	Agriculture/ Do Fasla
22			470	Govt. of India	Makan	0.05750	0.02327	Govt. of India
23			472	Private	Dhanhar-3	0.16200	0.06556	Residential/ Pakki Sadak
24			489	Private	Dhanhar-2	0.23600	0.09551	Residential/ Pakki Sadak
25			469	Private	Dhanhar-2	0.14850	0.06010	Residential/ Pakki Sadak
			Total:-			9.70451	3.9273	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Kadwa	Kaldehi/ 289	577	Gair Mazrua Bihar Sarkar	Purani Parti	0.2964	0.1199	Gair Mazrua Bihar Sarkar
2			547	Private	Purani Parti	0.9100	0.3683	Agriculture/ Do Fasla
			Total:-			1.2064	0.4882	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Kadwa	Deorambari/ 286	77	Private	Gadha	0.9400	0.3804	Agriculture/ Do Fasla
			Total:-			0.9400	0.3804	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Kadwa	Bishanpur/ 285	245	Private	Dhanhar 1	0.1616	0.0654	Agriculture/ Do Fasla
2			246	Private	Bhit-2	0.0286	0.0116	Agriculture/ Do Fasla
3			253	Private	Dhanhar-2	0.0862	0.0349	Agriculture/ Do Fasla
4			254	Private	Bhit-2	0.0142	0.0057	Agriculture/ Do Fasla
5			255	Private	Dhanhar-2	0.0129	0.0052	Agriculture/ Do Fasla
6			256	Private	Bhit-2	0.0379	0.0153	Agriculture/ Do Fasla

7			267	Private	Bhit-2	0.0166	0.0067	Agriculture/ Do Fasla
8			268	Private	Bhit-2	0.0576	0.0233	Agriculture/ Do Fasla
9			272	Private	Dhanhar- 2	0.0684	0.0277	Agriculture/ Do Fasla
10			273	Private	Bhit-2	0.0129	0.0052	Agriculture/ Do Fasla
11			275	Private	Dhanhar- 2	0.1091	0.0442	Agriculture/ Do Fasla
12			276	Private	Dhanhar- 2	0.0985	0.0399	Agriculture/ Do Fasla
13			278	Private	Dhanhar- 2	0.0505	0.0204	Agriculture/ Do Fasla
			Total:-			0.7550	0.3055	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Azamnagar	Tahirpur/ 444	1	Private	Gadha	0.2573	0.1041	Residential/ Pakki Sadak
			Total:-			0.2573	0.1041	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Azamnagar	Mukuria Sheet No-1 / 393	259	Private	Bheet 2	0.4726	0.1913	Residential/ Pakki Sadak
			Total:-			0.4726	0.1913	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix

1	Azamnagar	Teghra Sheet No-2 / 386	1034	Private	Dhanhar 2	0.1004	0.0406	Residential/ Pakki Sadak
			Total:-			0.1004	0.0406	

SCHEDULE OF LAND								
BRIEF DESCRIPTION OF THE LAND TO BE ACQUIRED, WITH OR WITHOUT STRUCTURES FALLEN WITHIN THE PROPOSED SPECIAL RAILWAY PROJECT NAMELY CONSTRUCTION OF KATIHAR - KUMEDPUR & KATIHAR - MUKURIYA SECTION DUBLING UNDER THE DISTRICT KATIHAR IN THE STATE OF BIHAR								
Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Azamnagar	Gogra / 287	467	Private	Dhanhar 2	0.1619	0.0655	Agriculture/ Do Fasla
2			391	Private	Dhanhar 2	0.0238	0.0096	Agriculture/ Do Fasla
3			469	Private	Nala	0.0817	0.0331	Agriculture/ Do Fasla
			Total:-			0.2674	0.1082	

Further, in connection with Katihar-Kumedpur and Katihar-Mukuria doubling project, the land classification for LR Plot No. 1 which was previously published as "Government of Bihar" in Serial No. 13 of the notification dated 04.02.2023 under Section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008—is hereby amended as follows:

Sl. No.	Name of the Circle	Name of the Mouza with Jurisdiction Thana Number	L. R. Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Area in Acre	Area in Hectare	Present Nature of Land
i	ii	iii	iv	v	vi	vii	viii	ix
1	Azamnagar	Tahirpur/ 444	1	Private	Gadha	0.30270	0.12250	Residential/ Pakki Sadak
			Total:-			0.30270	0.12250	

[F. No. W/207/CON/KIR- MFA-KDPR/KIR/ PH-3]
MURLI MANOHAR PRASAD, Chief Engineer/CON/Katihar Project